
Dwoje absolwentów laureatami krakowskiego stypendium

2026-01-09

Stypendium im. Prezydenta Juliusza Lea pomaga zdolnym krakowianom przezwyciężyć bariery materialne i
rozpocząć wymarzone studia. W 2025 r. kapituła wyłoniła dwoje laureatów: absolwentkę X LO i absolwenta V
LO, doceniła ich szkolną aktywność, m.in. sukcesy w konkursach i olimpiadach, oraz konsekwentne dążenie
do tego, by zgłębiać odpowiednio obszar nauk humanistycznych i nauk ścisłych na wymarzonych uczelniach.

22 grudnia prezydent Krakowa Aleksander Miszalski wręczył dwojgu laureatom – a są nimi:
absolwentka X LO Weronika Jastrzębska i absolwent V LO Miłosz Płatek – wyróżnienia i pamiątkowe
dyplomy. Dla młodych krakowian wizyta w magistracie była też okazją do podsumowania
dotychczasowych osiągnięć i rozmowy o planach na przyszłość.

Stypendium im. Prezydenta Juliusza Lea

Prezydenckie stypendium, upamiętniające wybitnego włodarza Krakowa z lat 1904–1918,
przyznawane jest uczniowi lub uczennicy krakowskiej szkoły ponadpodstawowej, którzy wykazują się
świetnymi wynikami, ale ze względu na sytuację materialną mają dodatkowe trudności do pokonania,
by kontynuować naukę na studiach wyższych. Po zmianach, od przyszłorocznej edycji, wymagane
będzie również udokumentowanie trzech sukcesów naukowych (minimum na poziomie województwa).

Kapituła może wnioskować do prezydenta Krakowa o przyznanie więcej niż jednego stypendium,
jednak trzy to maksymalna liczba wyróżnień w danej edycji. W ślad za pamiątkowym dyplomem na
konto laureata trafia 10 tys. zł – z przeznaczeniem na dalsze kształcenie. Pozwala to sfinansować
wydatki związane z rozpoczęciem studiów na publicznej uczelni czy też opłacić czesne, jeśli uczeń
wybierze szkołę prywatną.

Dwoje tegorocznych stypendystów ma sprecyzowane plany

Weronika Jastrzębska ukończyła X LO, uzyskując wybitne średnie ocen oraz wzorowe zachowanie.
Rozpoczętą już w szkole podstawowej ścieżkę sukcesów na konkursach wiedzy kontynuowała w
liceum, a oprócz tego znajdowała czas na aktywność prospołeczną (animowała podczas dni otwartych
szkoły i szkolnych Dni Języków Obcych). Niedawno podjęła studia na Wydziale Polonistyki
Uniwersytetu Jagiellońskiego, na kierunku filologia polska.

Drugi laureat, Miłosz Płatek, ukończył V Liceum Ogólnokształcące, ma na swoim koncie brązowy i
złoty medal 17. Środkowoeuropejskiej Olimpiady Matematycznej (2023), brązowy medal Czesko-
Polsko-Słowacko-Austriackiej Olimpiady Matematycznej (2023), dwa tytuły laureata i dwa finalisty
Olimpiady Matematycznej (2022–2025), trzy krążki każdego koloru z Międzynarodowych Zawodów
Matematycznych Náboj. Ponadto został Mistrzem Świata w Grach Matematycznych i Logicznych do lat
16 (2022) i znalazł się w gronie laureatów Programu Stypendialnego fundacji Our Future Foundation w
2023 r. (na 19. miejscu w top 25). Miłosz Płatek jest autorem kilku prac naukowych., w tym jednej
przygotowywanej do publikacji w prestiżowym „American Mathematical Monthly”. To właśnie
tamtejsze uczelnie, a konkretnie uniwersytet UC Berkeley w Kalifornii, to jego wymarzone miejsce do



studiowania, przygotowujące do kariery w obszarze badań naukowych.

Dowiedz się więcej o Krakowskim Programie Wspierania Uzdolnionych
Uczniów

W ramach Krakowskiego Programu Wspierania Uzdolnionych Uczniów przyznawane są różnego
rodzaju formy nagradzania i motywowania uczniów osiągających wysokie wyniki w nauce. Uczniów,
którzy kwalifikują się do otrzymania nagrody lub stypendium, zgłaszają dyrektorzy szkół. W kilku
przypadkach informacje są pozyskiwane też bezpośrednio przez Wydział Edukacji Urzędu Miasta
Krakowa z Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej. Dlatego rodzice i uczniowie nie muszą martwić się o
formalności. W przypadku spełniania wymogów, o złożenie wniosku powinien zadbać dyrektor szkoły
lub dane są pozyskiwane przez magistrat bezpośrednio z OKE.

Uchwała w sprawie szczegółowych warunków wspierania edukacji uzdolnionych uczniów, form i
zakresu tego wsparcia, trybu postępowania w ramach „Krakowskiego Programu Wspierania
Uzdolnionych Uczniów”. [pdf]
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